

Утверждена  
Заказчик:

Согласована  
Подрядчик:

« » \_\_\_\_\_

« » \_\_\_\_\_

(наименование и адрес стройки)

## СМЕТА №

**на дополнительные работы по капитальному ремонту кровли жилого дома по адресу:**  
**ул.Пролетарская, д.13 п.Товарковский Богородицкого района**  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

|                                      |               |
|--------------------------------------|---------------|
| Сметная стоимость                    | 295 955,26 р. |
| Нормативная трудоемкость             | 515,44 чел-ч  |
| Сметная заработная плата             | 64 646,01 р.  |
| Сметная стоимость эксплуатации машин | 11 926,49 р.  |
| Сметная стоимость материалов         | 90 292,34 р.  |

Основание: Тула ТЕРр(14), Тула ТЕР(14), Ценники Тула, ТССЦпр  
Составлена в базисном уровне цен 2001 года и в уровне цен по состоянию на 12.2015г.

| №№ п.п.                             | Шифр расценки и коды ресурсов | Наименование работ и затрат  | Ед. изм.        | Кол-во единиц | Цена на единицу измерения, руб. | Поправочные коэффициенты | Стоимость в ценах 2001 г. руб. | Пункт коэффиц. пересчета | Коэффициенты пересчета | Стоимость в текущих ценах, руб. | ЗТР, всего чел.-час |
|-------------------------------------|-------------------------------|--|-----------------|---------------|---------------------------------|--------------------------|--------------------------------|--------------------------|------------------------|---------------------------------|---------------------|
| 1                                   | 2                             | 3  | 4               | 5             | 6                               | 7                        | 8                              | 9                        | 10                     | 11                              | 12                  |
| <b>1. Капитальный ремонт кровли</b> |                               |  |                 |               |                                 |                          |                                |                          |                        |                                 |                     |
| 1                                   | P58-3-1                       | Разборка мелких покрытий и обделок из листовой стали поясков, сандриков, желобов, отливов, свесов и т.П. | 100 м труб и по | 0,235         | 66,54                           |                          |                                |                          |                        |                                 |                     |
|                                     |                               | ЗП   |                 |               | 66,34                           |                          | 15,59                          |                          | 16,32                  | 254,43                          |                     |
|                                     |                               | ЭМ   |                 |               | 0,20                            |                          | 0,05                           |                          | 3,30                   | 0,16                            |                     |
|                                     | 509-9900                      | Строительный мусор   | т               | 0,0282        |                                 | 1,00                     | 0,00                           |                          | 1,00                   | 0,00                            |                     |
|                                     |                               | Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ   |                 | 83 %          | 71%                             |                          | 12,94                          |                          |                        | 180,65                          |                     |
|                                     |                               | Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ   |                 | 65 %          | 52%                             |                          | 10,13                          |                          |                        | 132,30                          |                     |
|                                     |                               | ЗТР  | Чел-ч           | 9,10          |                                 |                          |                                |                          |                        |                                 | 2,1385              |
|                                     |                               |  |                 |               |                                 |                          | <b>38,71</b>                   |                          |                        | <b>567,54</b>                   |                     |
| 2                                   | P54-3-1                       | Разборка подшивки карниза  | 100 м2 подшивки | 0,33          | 227,66                          |                          |                                |                          |                        |                                 |                     |
|                                     |                               | ЗП   |                 |               | 203,82                          |                          | 67,26                          |                          | 16,32                  | 1 097,69                        |                     |
|                                     |                               | ЭМ   |                 |               | 23,84                           |                          | 7,87                           |                          | 8,66                   | 68,13                           |                     |
|                                     |                               | в т.ч. ЗПМ   |                 |               | 10,10                           |                          | 3,33                           |                          | 16,32                  | 54,39                           |                     |
|                                     | 509-9900                      | Строительный мусор   | т               | 0,7887        |                                 | 1,00                     | 0,00                           |                          | 1,00                   | 0,00                            |                     |
|                                     |                               | Накладные расходы (ПЗ) * 72 % от ФОТ   |                 | 85 %          | 72%                             |                          | 60,00                          |                          |                        | 829,50                          |                     |
|                                     |                               | Сметная прибыль (ПЗ) * 64 % от ФОТ   |                 | 80 %          | 64%                             |                          | 56,47                          |                          |                        | 737,33                          |                     |
|                                     |                               | ЗТР  | Чел-ч           | 28,87         |                                 |                          |                                |                          |                        |                                 |                     |
|                                     |                               |  |                 |               |                                 |                          | <b>191,60</b>                  |                          |                        | <b>2 732,65</b>                 |                     |
| 3                                   | P58-1-1                       | Разборка деревянных элементов конструкций крыш обрешетки из брусков с прозорами                          | 100 м2 кровли   | 3,20          | 147,03                          |                          |                                |                          |                        |                                 |                     |
|                                     |                               | ЗП   |                 |               | 112,64                          |                          | 360,45                         |                          | 16,32                  | 5 882,51                        |                     |
|                                     |                               | ЭМ   |                 |               | 34,39                           |                          | 110,05                         |                          | 5,71                   | 628,37                          |                     |
|                                     |                               | в т.ч. ЗПМ   |                 |               | 5,81                            |                          | 18,59                          |                          | 16,32                  | 303,42                          |                     |
|                                     | 509-9900                      | Строительный мусор   | т               | 4,48          |                                 | 1,00                     | 0,00                           |                          | 1,00                   | 0,00                            |                     |
|                                     |                               | Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ   |                 | 83 %          | 71%                             |                          | 314,60                         |                          |                        | 4 392,01                        |                     |
|                                     |                               | Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ   |                 | 65 %          | 52%                             |                          | 246,38                         |                          |                        | 3 216,68                        |                     |
|                                     |                               | ЗТР  | Чел-ч           | 15,16         |                                 |                          |                                |                          |                        |                                 | 48,512              |

12756

Исполнитель:  
**Крючкова Т.М.**



| 1 | 2   | 3   | 4              | 5      | 6        | 7    | 8               | 9 | 10    | 11        | 12      |                  |
|---|---|---|----------------|--------|----------|------|-----------------|---|-------|-----------|---------|------------------|
|   |   |   |                |        |          |      | <b>1 031,48</b> |   |       |           |         | <b>14 119,57</b> |
| 4 | P58-1-2   | Разборка деревянных элементов конструкций крыш стропил со стойками и подкосами из досок | 100 м2 кровли  | 3,20   | 193,14   |      |                 |   |       |           |         |                  |
|   |   | ЗП  |                |        | 171,46   |      | 548,67          |   | 16,32 | 8 954,33  |         |                  |
|   |   | ЭМ  |                |        | 21,68    |      | 69,38           |   | 5,71  | 396,14    |         |                  |
|   |   | в т.ч. ЗПМ  |                |        | 3,66     |      | 11,71           |   | 16,32 | 191,14    |         |                  |
|   | 509-9900  | Строительный мусор  | m              | 2,88   |          | 1,00 | 0,00            |   | 1,00  | 0,00      |         |                  |
|   |   | Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ  |                | 83 %   | 71%      |      | 465,12          |   |       | 6 493,28  |         |                  |
|   |   | Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ  |                | 65 %   | 52%      |      | 364,25          |   |       | 4 755,64  |         |                  |
|   |   | ЗТР   | Чел-ч          | 22,68  |          |      |                 |   |       |           | 72,576  |                  |
|   |   |   |                |        |          |      | <b>1 447,42</b> |   |       |           |         | <b>20 599,39</b> |
| 5 | P58-1-4   | Разборка деревянных элементов конструкций крыш мауэрлатов                               | 100 м2 кровли  | 3,20   | 70,19    |      |                 |   |       |           |         |                  |
|   |   | ЗП  |                |        | 50,00    |      | 160,00          |   | 16,32 | 2 611,20  |         |                  |
|   |   | ЭМ  |                |        | 20,19    |      | 64,61           |   | 5,71  | 368,91    |         |                  |
|   |   | в т.ч. ЗПМ  |                |        | 3,41     |      | 10,91           |   | 16,32 | 178,08    |         |                  |
|   | 509-9900  | Строительный мусор  | m              | 2,592  |          | 1,00 | 0,00            |   | 1,00  | 0,00      |         |                  |
|   |   | Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ  |                | 83 %   | 71%      |      | 141,86          |   |       | 1 980,39  |         |                  |
|   |   | Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ  |                | 65 %   | 52%      |      | 111,09          |   |       | 1 450,43  |         |                  |
|   |   | ЗТР   | Чел-ч          | 6,73   |          |      |                 |   |       |           | 21,536  |                  |
|   |   |   |                |        |          |      | <b>477,56</b>   |   |       |           |         | <b>6 410,93</b>  |
| 6 | P58-2-2   | Разборка слуховых окон прямоугольных односкатных  | 100 ОКОН       | 0,01   | 2 308,47 |      |                 |   |       |           |         |                  |
|   |   | ЗП  |                |        | 2 298,10 |      | 22,98           |   | 16,32 | 375,05    |         |                  |
|   |   | ЭМ  |                |        | 10,37    |      | 0,10            |   | 3,26  | 0,34      |         |                  |
|   |   | в т.ч. ЗПМ  |                |        |          |      |                 |   |       |           |         |                  |
|   | 509-9900  | Строительный мусор  | m              | 0,056  |          | 1,00 | 0,00            |   | 1,00  | 0,00      |         |                  |
|   |   | Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ  |                | 83 %   | 71%      |      | 19,07           |   |       | 266,29    |         |                  |
|   |   | Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ  |                | 65 %   | 52%      |      | 14,94           |   |       | 195,03    |         |                  |
|   |   | ЗТР   | Чел-ч          | 309,30 |          |      |                 |   |       |           | 3,093   |                  |
|   |   |   |                |        |          |      | <b>57,09</b>    |   |       |           |         | <b>836,71</b>    |
| 7 | P60-2-1   | Разборка дымовых кирпичных труб и боровов в один канал (7 труб на 0,6м)                 | 100 м          | 0,042  | 1 373,51 |      |                 |   |       |           |         |                  |
|   |   | ЗП  |                |        | 1 254,91 |      | 52,71           |   | 16,32 | 860,17    |         |                  |
|   |   | ЭМ  |                |        | 118,60   |      | 4,98            |   | 8,66  | 43,14     |         |                  |
|   |   | в т.ч. ЗПМ  |                |        | 50,23    |      | 2,11            |   | 16,32 | 34,43     |         |                  |
|   | 509-9900  | Строительный мусор  | m              | 1,3062 |          | 1,00 | 0,00            |   | 1,00  | 0,00      |         |                  |
|   |   | Накладные расходы (ПЗ) * 66 % от ФОТ  |                | 78 %   | 66%      |      | 42,76           |   |       | 590,44    |         |                  |
|   |   | Сметная прибыль (ПЗ) * 50 % от ФОТ  |                | 63 %   | 50%      |      | 34,54           |   |       | 447,30    |         |                  |
|   |   | ЗТР   | Чел-ч          | 164,47 |          |      |                 |   |       |           | 6,90774 |                  |
|   |   |   |                |        |          |      | <b>134,99</b>   |   |       |           |         | <b>1 941,05</b>  |
| 8 | E10-01-010-01<br>О.ч. ГЭС-НПИТЕРр п. 1.11<br>О.ч. ГЭС-НПИТЕРр п. 1.11 | Установка мауэрлата из бруса  | 1 м3 древесины | 1,475  | 2 589,99 |      |                 |   |       |           |         |                  |
|   |   | ЗП  |                |        | 176,40   | 1,15 | 299,22          |   | 16,32 | 4 883,25  |         |                  |
|   |   | ЭМ  |                |        | 24,21    | 1,25 | 44,64           |   | 7,25  | 323,62    |         |                  |
|   |   | МР  |                |        | 2 389,38 |      | 3 524,34        |   | 3,20  | 11 277,87 |         |                  |
|   |   | Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ  |                | 106 %  | 90%      |      | 317,17          |   |       | 4 394,93  |         |                  |
|   |   | Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ  |                | 54 %   | 43%      |      | 161,58          |   |       | 2 099,80  |         |                  |
|   |   | ЗТР   | Чел-ч          | 25,875 |          |      |                 |   |       |           | 38,165  |                  |
|   |   |   |                |        |          |      | <b>4 346,95</b> |   |       |           |         | <b>22 979,47</b> |
| 9 | E10-01-002-01<br>О.ч. ГЭС-НПИТЕРр п. 1.11<br>О.ч. ГЭС-НПИТЕРр п. 1.11 | Установка стропильной системы   | 1 м3 древесины | 5,123  | 2 429,59 |      |                 |   |       |           |         |                  |
|   |   | ЗП  |                |        | 187,18   | 1,15 | 1 102,76        |   | 16,32 | 17 997,07 |         |                  |
|   |   | ЭМ  |                |        | 29,38    | 1,25 | 188,14          |   | 7,05  | 1 326,40  |         |                  |
|   |   | в т.ч. ЗПМ  |                |        | 1,89     | 1,25 | 12,10           |   | 16,32 | 197,52    |         |                  |
|   |   | МР  |                |        | 2 213,03 |      | 11 337,35       |   | 3,90  | 44 215,68 |         |                  |

Исполнитель:   
Крючкова Т.М.



| 1        | 2   | 3   | 4               | 5       | 6        | 7    | 8                | 9                | 10    | 11        | 12            |
|----------|---|---|-----------------|---------|----------|------|------------------|------------------|-------|-----------|---------------|
|          |   | Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ  |                 | 106 %   | 90%      |      | 1 181,75         |                  |       | 16 375,13 |               |
|          |   | Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ  |                 | 54 %    | 43%      |      | 602,02           |                  |       | 7 823,67  |               |
|          |   | ЗТР   | Чел-ч           | 27,7035 |          |      |                  |                  |       |           | 141,9250<br>3 |
|          |   |   |                 |         |          |      | <b>14 412,02</b> | <b>87 737,95</b> |       |           |               |
| 10       | P58-12-1  | Устройство обрешетки сплошной из досок  | 100 м2          | 0,61    | 2 541,80 |      |                  |                  |       |           |               |
|          |   | ЗП  |                 |         | 236,50   |      | 144,27           |                  | 16,32 | 2 354,40  |               |
|          |   | ЭМ  |                 |         | 31,76    |      | 19,37            |                  | 8,09  | 156,73    |               |
|          |   | в т.ч. ЗПМ  |                 |         | 5,55     |      | 3,39             |                  | 16,32 | 55,25     |               |
|          |   | МР  |                 |         | 2 273,54 |      | 1 386,86         |                  | 3,80  | 5 270,07  |               |
|          |   | Накладные расходы (ПЗ) * 71 % от ФОТ  |                 | 83 %    | 71%      |      | 122,55           |                  |       | 1 710,85  |               |
|          |   | Сметная прибыль (ПЗ) * 52 % от ФОТ  |                 | 65 %    | 52%      |      | 95,97            |                  |       | 1 253,02  |               |
|          |   | ЗТР   | Чел-ч           | 31,83   |          |      |                  |                  |       |           | 19,4163       |
|          |   |   |                 |         |          |      | <b>1 769,01</b>  | <b>10 745,07</b> |       |           |               |
| 11       | E10-01-003-01<br>О.ч. ГЭС-НПИТЕРр п. 1.11<br>О.ч. ГЭС-НПИТЕРр п. 1.11 | Устройство слуховых окон  | 1 слуховое окно | 1,00    | 383,21   |      |                  |                  |       |           |               |
|          |   | ЗП  |                 |         | 52,84    | 1,15 | 60,77            |                  | 16,32 | 991,70    |               |
|          |   | ЭМ  |                 |         | 16,54    | 1,25 | 20,68            |                  | 7,34  | 151,75    |               |
|          |   | в т.ч. ЗПМ  |                 |         | 1,39     | 1,25 | 1,74             |                  | 16,32 | 28,36     |               |
|          |   | МР  |                 |         | 313,83   |      | 313,83           |                  | 3,78  | 1 186,28  |               |
| 101-9084 |   | Приборы оконные   | компл.          | 0,00    |          | 1,00 | 0,00             |                  | 1,00  | 0,00      |               |
|          |   | Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ  |                 | 106 %   | 90%      |      | 66,26            |                  |       | 918,05    |               |
|          |   | Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ  |                 | 54 %    | 43%      |      | 33,76            |                  |       | 438,63    |               |
|          |   | ЗТР   | Чел-ч           | 7,6245  |          |      |                  |                  |       |           | 7,6245        |
|          |   |   |                 |         |          |      | <b>495,30</b>    | <b>3 686,41</b>  |       |           |               |
| 12       | E10-01-044-12<br>О.ч. ГЭС-НПИТЕРр п. 1.11<br>О.ч. ГЭС-НПИТЕРр п. 1.11 | Обивка слуховых окон кровельной сталью по дереву с одной стороны (4,26м2-2м2(учтено в смете)=2,26м2 | 100 м2 проемов  | 0,0226  | 5 832,03 |      |                  |                  |       |           |               |
|          |   | ЗП  |                 |         | 608,80   | 1,15 | 15,82            |                  | 16,32 | 258,23    |               |
|          |   | ЭМ  |                 |         | 12,84    | 1,25 | 0,36             |                  | 7,43  | 2,70      |               |
|          |   | в т.ч. ЗПМ  |                 |         | 0,88     | 1,25 | 0,02             |                  | 16,32 | 0,41      |               |
|          |   | МР  |                 |         | 5 210,39 |      | 117,75           |                  | 5,66  | 666,49    |               |
|          |   | Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ  |                 | 106 %   | 90%      |      | 16,79            |                  |       | 232,78    |               |
|          |   | Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ  |                 | 54 %    | 43%      |      | 8,55             |                  |       | 111,22    |               |
|          |   | ЗТР   | Чел-ч           | 91,7585 |          |      |                  |                  |       |           | 2,07374       |
|          |   |   |                 |         |          |      | <b>159,27</b>    | <b>1 271,42</b>  |       |           |               |
| 13       | E10-01-022-02<br>О.ч. ГЭС-НПИТЕРр п. 1.11<br>О.ч. ГЭС-НПИТЕРр п. 1.11 | Подшивка карниза досками  | 100 м2 потолка  | 0,425   | 3 667,28 |      |                  |                  |       |           |               |
|          |   | ЗП  |                 |         | 324,70   | 1,15 | 158,70           |                  | 16,32 | 2 589,94  |               |
|          |   | ЭМ  |                 |         | 61,65    | 1,25 | 32,75            |                  | 7,46  | 244,33    |               |
|          |   | в т.ч. ЗПМ  |                 |         | 3,41     | 1,25 | 1,81             |                  | 16,32 | 29,56     |               |
|          |   | МР  |                 |         | 3 280,93 |      | 1 394,40         |                  | 3,57  | 4 977,99  |               |
|          |   | Накладные расходы (ПЗ) * 90 % от ФОТ  |                 | 106 %   | 90%      |      | 170,14           |                  |       | 2 357,55  |               |
|          |   | Сметная прибыль (ПЗ) * 43 % от ФОТ  |                 | 54 %    | 43%      |      | 86,68            |                  |       | 1 126,39  |               |
|          |   | ЗТР   | Чел-ч           | 49,3925 |          |      |                  |                  |       |           | 20,99181      |
|          |   |   |                 |         |          |      | <b>1 842,67</b>  | <b>11 296,20</b> |       |           |               |
| 14       | E08-08-005-01   | Кладка дымовых кирпичных труб   | 1 м3 кладки     | 1,18    | 928,12   |      |                  |                  |       |           |               |

Исполнитель:

Крючкова Т.М.

| 1  | 2   | 3   | 4                | 5       | 6        | 7    | 8               | 9                | 10    | 11       | 12       |
|----|---|---|------------------|---------|----------|------|-----------------|------------------|-------|----------|----------|
|    | О.ч. ГЭС-НПиТЕРр п. 1.11<br>О.ч. ГЭС-НПиТЕРр п. 1.11                  |   | (бе              |         |          |      |                 |                  |       |          |          |
|    |   | ЗП  |                  |         | 105,96   | 1,15 | 143,79          |                  | 16,32 | 2 346,62 |          |
|    |   | ЭМ  |                  |         | 36,52    | 1,25 | 53,87           |                  | 7,24  | 390,00   |          |
|    |   | в т.ч. ЗПМ  |                  |         | 4,42     | 1,25 | 6,52            |                  | 16,32 | 106,40   |          |
|    |   | МР  |                  |         | 785,64   |      | 927,06          |                  | 6,03  | 5 590,14 |          |
|    |   | Накладные расходы (ПЗ) * 93 % от ФОТ  |                  | 110 %   | 93%      |      | 165,34          |                  |       | 2 281,31 |          |
|    |   | Сметная прибыль (ПЗ) * 54 % от ФОТ  |                  | 68 %    | 54%      |      | 102,21          |                  |       | 1 324,63 |          |
|    |   | ЗТР   | Чел-ч            | 14,9155 |          |      |                 |                  |       |          | 17,60029 |
|    |   |   |                  |         |          |      | <b>1 392,27</b> | <b>11 932,70</b> |       |          |          |
| 15 | R61-31-1  | Оштукатуривание поверхности дымовых труб  | 100 м2 по-верхно | 0,0938  | 2 195,20 |      |                 |                  |       |          |          |
|    |   | ЗП  |                  |         | 1 140,55 |      | 106,98          |                  | 16,32 | 1 745,97 |          |
|    |   | ЭМ  |                  |         | 1,87     |      | 0,18            |                  | 3,26  | 0,57     |          |
|    |   | МР  |                  |         | 1 052,78 |      | 98,75           |                  | 4,12  | 406,85   |          |
|    |   | Накладные расходы (ПЗ) * 67 % от ФОТ  |                  | 79 %    | 67%      |      | 84,51           |                  |       | 1 169,80 |          |
|    |   | Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ  |                  | 50 %    | 40%      |      | 53,49           |                  |       | 698,39   |          |
|    |   | ЗТР   | Чел-ч            | 131,40  |          |      |                 |                  |       |          | 12,32532 |
|    |   |   |                  |         |          |      | <b>343,91</b>   | <b>4 021,58</b>  |       |          |          |
| 16 | R61-10-1  | Ремонт штукатурки труб по камню цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм | 100 м2 отре-монт | 0,091   | 2 922,74 |      |                 |                  |       |          |          |
|    |   | ЗП  |                  |         | 1 649,03 |      | 150,06          |                  | 16,32 | 2 449,01 |          |
|    |   | ЭМ  |                  |         | 1,21     |      | 0,11            |                  | 3,25  | 0,36     |          |
|    |   | МР  |                  |         | 1 272,50 |      | 115,80          |                  | 4,12  | 477,09   |          |
|    | 509-9900  | Строительный мусор  | м                | 0,44044 |          | 1,00 | 0,00            |                  | 1,00  | 0,00     |          |
|    |   | Накладные расходы (ПЗ) * 67 % от ФОТ  |                  | 79 %    | 67%      |      | 118,55          |                  |       | 1 640,84 |          |
|    |   | Сметная прибыль (ПЗ) * 40 % от ФОТ  |                  | 50 %    | 40%      |      | 75,03           |                  |       | 979,60   |          |
|    |   | ЗТР   | Чел-ч            | 201,84  |          |      |                 |                  |       |          | 18,36744 |
|    |   |   |                  |         |          |      | <b>459,55</b>   | <b>5 546,90</b>  |       |          |          |
| 17 | E15-04-011-01<br>О.ч. ГЭС-НПиТЕРр п. 1.11<br>О.ч. ГЭС-НПиТЕРр п. 1.11 | Окраска труб с лесов с подготовкой поверхности известковая  | 100 м2 фасада    | 0,1848  | 114,47   |      |                 |                  |       |          |          |
|    |   | ЗП  |                  |         | 50,37    | 1,15 | 10,70           |                  | 16,32 | 174,70   |          |
|    |   | ЭМ  |                  |         | 1,49     | 1,25 | 0,34            |                  | 6,83  | 2,35     |          |
|    |   | МР  |                  |         | 62,61    |      | 11,57           |                  | 3,64  | 42,12    |          |



|    |   |   |                  |        |        |      |  |  |  |              |  |       |         |               |
|----|---|---|------------------|--------|--------|------|--|--|--|--------------|--|-------|---------|---------------|
| 18 | E15-04-011-01<br>О.ч. ГЭС-НПиТЕРр п. 1.11<br>О.ч. ГЭС-НПиТЕРр п. 1.11 | Окраска карниза с лесов с подготовкой поверхности известковая | 100 м2<br>фасада | 0,4234 | 114,47 |      |  |  |  |              |  |       |         |               |
|    |   | ЗП  |                  |        | 50,37  | 1,15 |  |  |  | 24,53        |  | 16,32 | 400,26  |               |
|    |   | ЭМ  |                  |        | 1,49   |      |  |  |  | 0,79         |  | 6,83  | 5,39    |               |
|    |   | МР  |                  |        | 62,61  | 1,25 |  |  |  | 26,51        |  | 3,64  | 96,49   |               |
|    |   | Накладные расходы (ПЗ) * 80 % от ФОТ                          |                  |        | 95 %   | 80%  |  |  |  | 23,30        |  |       | 320,21  |               |
|    |   | Сметная прибыль (ПЗ) * 37 % от ФОТ                            |                  |        | 47 %   | 37%  |  |  |  | 11,53        |  |       | 148,10  |               |
|    |   | ЗТР   | Чел-ч            | 6,32   |        |      |  |  |  |              |  |       | 2 67589 |               |
|    |   |   |                  |        |        |      |  |  |  | <b>86,66</b> |  |       |         | <b>970,45</b> |
| 19 | E26-02-018-02   | Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом      | 100 м2<br>обра-  | 5,7536 | 148,12 |      |  |  |  |              |  |       |         |               |

Исполнитель: *А.И.*  
Крючкова Т.М.

| 1                        | 2  | 3  | 4         | 5         | 6         | 7    | 8        | 9 | 10    | 11        | 12         |
|--------------------------|--|--|-----------|-----------|-----------|------|----------|---|-------|-----------|------------|
|                          | О.ч. ГЭС-НПиТЕРр п. 1.11<br>О.ч. ГЭС-НПиТЕРр п. 1.11 | 'пирилакс' любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по нпб 251 (846,4-271,04)=575,36 | баты      |           |           |      |          |   |       |           |            |
|                          |  | ЗП   |           |           | 77,97     | 1,15 | 515,90   |   | 16,32 | 8 419,48  |            |
|                          |  | ЭМ   |           |           | 68,25     |      | 490,85   |   | 4,16  | 2 041,95  |            |
|                          |  | в т.ч. ЗПМ   |           |           | 0,98      | 1,25 | 7,05     |   | 16,32 | 115,03    |            |
|                          |  | МР   |           |           | 1,90      |      | 10,93    |   | 9,71  | 106,15    |            |
| 113-9005                 |  | Антисептик-антипирен   | кг        | 119,09952 |           | 1,00 | 0,00     |   | 1,00  | 0,00      |            |
|                          |  | Накладные расходы (ПЗ) * 77 % от ФОТ   |           | 90 %      | 77%       |      | 470,66   |   |       | 6 571,57  |            |
|                          |  | Сметная прибыль (ПЗ) * 48 % от ФОТ   |           | 60 %      | 48%       |      | 313,77   |   |       | 4 096,56  |            |
|                          |  | ЗТР  | Чел-ч     | 10,2005   |           |      |          |   |       |           | 58,6896    |
|                          |  |  |           |           |           |      | 1 802,11 |   |       | 21 235,71 |            |
| 20                       | РХЦЦ<br>2кв.стр.85                                   | Сенеж огнебио проф<br>1530/25кг/1,18*1,02  | кг        | 119,0995  | 52,90     |      |          |   |       |           |            |
|                          |  | ЗТР  | Чел-ч     | 0,00      |           |      |          |   |       |           | 0,00       |
|                          |  |  |           |           |           |      | 6 300,36 |   |       | 6 300,36  |            |
| 21                       | 03-02-02-030   | Перевозка материалов   | 1 т груза | 0,1191    | 27,74     |      |          |   |       |           |            |
|                          |  | ЭМ   |           |           | 27,74     |      | 3,30     |   | 7,68  | 25,37     |            |
|                          |  | ЗТР  | Чел-ч     | 0,00      |           |      |          |   |       |           | 0,00       |
|                          |  |  |           |           |           |      | 3,30     |   |       | 25,37     |            |
| 22                       | 101-1875   | Сталь листовая оцинкованная толщиной листа 0,7 мм (318,18кг - 83,665(учтено в смете)=234,515кг   | т         | 0,2345    | 41 274,05 |      |          |   |       |           |            |
|                          |  | МР   |           |           | 41 271,39 |      | 9 678,76 |   | 1,00  | 9 678,76  |            |
|                          |  | ЗТР  | Чел-ч     | 0,00      |           |      |          |   |       |           | 0,00       |
|                          |  |  |           |           |           |      | 9 678,76 |   |       | 9 678,76  |            |
| 23                       | 01-01-01-041   | Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную   | 1 т груза | 17,22     | 28,47     |      |          |   |       |           |            |
|                          |  | ЭМ   |           |           | 28,47     |      | 490,25   |   | 10,89 | 5 338,86  |            |
|                          |  | ЗТР  | Чел-ч     | 0,5777    |           |      |          |   |       |           | 9,94799    |
|                          |  |  |           |           |           |      | 490,25   |   |       | 5 338,86  |            |
| 24                       | 03-21-01-003   | Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 3 км   | 1 т груза | 17,22     | 3,38      |      |          |   |       |           |            |
|                          |  | ЭМ   |           |           | 3,38      |      | 58,20    |   | 7,06  | 410,92    |            |
|                          |  | ЗТР  | Чел-ч     | 0,00      |           |      |          |   |       |           | 0,00       |
|                          |  |  |           |           |           |      | 58,20    |   |       | 410,92    |            |
| ИТОГО ПО РАЗДЕЛУ 1:      |  |  |           |           |           |      |          |   |       |           | 515,43701  |
| Сумма по разделу         |  |  |           |           |           |      |          |   |       |           | 250 809,54 |
| ИТОГО ПО СМЕТЕ:          |  |  |           |           |           |      |          |   |       |           |            |
| Сумма по смете           |  |  |           |           |           |      |          |   |       |           | 250 809,54 |
| Зарплата ПЗ              |  |  |           |           |           |      |          |   |       |           | 64 646,01  |
| Машины ПЗ                |  |  |           |           |           |      |          |   |       |           | 11 926,49  |
| В т.ч. з/п машинистов ПЗ |  |  |           |           |           |      |          |   |       |           | 1 293,99   |
| Материалы ПЗ             |  |  |           |           |           |      |          |   |       |           | 90 292,34  |
| Накладные расходы НР     |  |  |           |           |           |      |          |   |       |           | 52 845,34  |
| Сметная прибыль ПН       |  |  |           |           |           |      |          |   |       |           | 31 099,36  |
| Ставка НДС               |  |  |           |           |           |      |          |   |       |           | 45 145,72  |
| Всего с учётом НДС       |  |  |           |           |           |      |          |   |       |           | 295 955,26 |

Государственное учреждение Тульской области  
«Региональный хозрасчетный центр  
по ценообразованию в строительстве»

Согласовано в сумме 295955,26 руб  
Проверку объемов работ и стоимость материалов осуществляет заказчик

17.12.15

Составил \_\_\_\_\_ (Моргунова В.Э.)  
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Проверил \_\_\_\_\_ ()  
должность, подпись (инициалы, фамилия)

Исполнитель: \_\_\_\_\_  
Крючкова Т.М.